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Flaga UE

Flaga to najważniejszy symbol Unii Europejskiej. Oznacza jedność 
i współpracę państw członkowskich. Stworzyli ją Salvador de Madariaga 
y Rojo i Arsen Heutz z Francji. Na niebieskim tle umieścili 12 złotych gwiazd. 
Co ciekawe, ich położenie i liczba nie jest przypadkowa. Gwiazdy są ułożone 
w okrąg, co symbolizuje doskonałość. Natomiast liczba 12 wyraża liczbę 
godzin, ilość miesięcy, znaki zodiaków, a także 12 apostołów.

Co to jest UE?

Unia Europejska to wspólnota 27 państw, które podzielają te same wartości, 
zasady i cele. Najważniejsze z nich to: bezpieczeństwo, idea postępu 
gospodarczego i społecznego oraz ochrona wolności, praw i interesów 
obywateli. Wśród polityków, którzy stworzyli śmiały plan budowania 
zjednoczonej Europy byli m.in.: Robert Schuman i Jean Monnet z Francji, 
Konrad Adenauer z Niemiec, Henri Spaak z Belgi, Alcide de Gasperi 
z Włoch. To właśnie ich określa się mianem „Ojców Zjednoczonej Europy”.

Dzień UE

Dnia 9 maja każdego roku obchodzony jest Dzień Europy. Upamiętnia 
Deklarację Schumana z 1950 roku, która zmieniła historię kontynentu. 
Deklaracja zakładała współpracę gospodarczą sześciu państw: Francji, 
Niemiec, Włoch, Belgii, Holandii i Luksemburga. Tak narodziła się Unia 
Europejska. Stałym elementem święta jest Parada Schumana, która jest 
również organizowana w Polsce. Ulicami Warszawy tłumnie przechodzą 
barwnie poprzebierani zwolennicy Unii Europejskiej.  

Wspólny pieniądz UE 

Od 2002 roku Unia Europejska ma własny pieniądz - Euro. Jest to jeden 
z najbardziej rozpoznawalnych na świecie symboli kojarzących się z Europą. 
Do tej pory wspólną walutę przyjęło 16 państw. Są to: Austria, Belgia, Cypr, 
Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Malta, Portugalia, 
Luksemburg, Niemcy, Włochy, Słowenia, a także od niedawna Słowacja. 
Dzięki wspólnej walucie nie wymieniasz pieniędzy podróżując po tych krajach. 
W Euro zapłacisz zarówno za włoską pizzę, jak i pamiątki spod wieży Eiffla.

Historia UE

Wszystko zaczęło się w 1951 roku. Chcąc zapobiec kolejnej wojnie 
światowej, 6 państw zawarło umowę o współpracy gospodarczej. W ten 
sposób powstała Europejska Wspólnota Węgla i Stali. Od tej pory żadne 
z 6 państw nie mogło samodzielnie produkować broni wojennej i zwrócić 
się przeciw innemu państwu, jak miało to miejsce w przeszłości. Państwami, 
które zawarły umowę były: Belgia, Holandia, Luksemburg, Francja, Włochy 
i RFN (czyli dzisiejsze Niemcy). W 1957 roku te same kraje powołują do życia 
Euratom oraz Europejską Wspólnotę Gospodarczą (EWG), czyli tak zwany 
„wspólny rynek”. Od 1992 roku Wspólnoty Europejskie określa się mianem 
Unii Europejskiej. 

Rozszerzenie UE

Unia Europejska ciągle się rozrasta. Już w 1973 roku do Wspólnot 
Europejskich przystąpiły 3 nowe kraje: Dania, Wielka Brytania oraz Irlandia. 
W 1981 roku do europejskiej rodziny przystąpiła Grecja. Pięć lat później, 
w 1986 roku, do Wspólnot Europejskich dołączyła Hiszpania i Portugalia. 
W 1995 roku kolejne kraje powiedziały: „chcemy do Unii”. Były to: Austria, 
Finlandia i Szwecja. W europejskiej rodzinie było już 15 państw. Największe 
rozszerzenie miało jednak dopiero nastąpić. W 2004 roku do Unii 
Europejskiej weszło aż 10 nowych państw. Wśród nich był także nasz kraj 
- Polska. Pozostałe państwa to: Czechy, Słowacja, Węgry, Słowenia, Malta, 
Cypr, Litwa, Łotwa i Estonia. Ostatnie rozszerzenie Wspólnot o Bułgarię 
i Rumunię miało miejsce w 2007 roku. Unia Europejska liczy dziś 27 krajów.

Hymn UE

Od 1986 roku hymnem Unii Europejskiej jest „Oda do radości”. Jest to 
część IX symfonii Ludwiga van Beethovena. Symfonia nie  ma  oficjalnych 
słów. Dzięki temu uniknięto niepotrzebnych sporów o to, w jakim konkretnym 
języku powinien być śpiewany hymn. Dźwięki hymnu możemy usłyszeć przy 
okazji uroczystości i spotkań unijnych, na przykład podczas Święta Unii 
Europejskiej - 9 maja.

Języki UE

Unia Europejska to prawdziwe bogactwo języków. Jest ich aż 23. Każdy 
obywatel UE może przeczytać najważniejsze dokumenty unijne w swoim 
własnym języku. Dzięki temu wszyscy mieszkańcy UE mają równy dostęp 
do informacji, aby każdego dnia poznawać bliżej wspólną Europę. Wśród 
23 języków są: angielski, duński, fiński, francuski, grecki, hiszpański, 
niderlandzki, niemiecki, portugalski, szwedzki, włoski, irlandzki, czeski, 
estoński, litewski, łotewski, polski, słowacki, słoweński, węgierski, bułgarski, 
rumuński, a nawet maltański. Z kolei, aby usprawnić pracę w instytucjach 
unijnych wybrano 3 języki, tak zwane „języki robocze” : angielski, francuski 
i niemiecki. 

Maskotka UE

Maskotką Unii Europejskiej jest Syriusz. Imię swoje zawdzięcza nazwie 
najjaśniejszej gwiazdy na niebie. Syriusz to niebieska, uśmiechnięta 
stonoga. W każdym kraju występuje ubrany w charakterystyczne dla niego 
elementy narodowe. W ten sposób każdy z krajów Unii Europejskiej może 
stworzyć swoją własną, narodową wersję Syriusza. Przykładowo, w Hiszpanii 
maskotka występuje w stroju torreadora, we Francji Syriusz nosi beret, 
a w Wielkiej Brytanii melonik.

Prace nagrodzone w konkursie „Jedna Europa - bogactwo kultur”, 
organizowanym przez Punkt Informacyjny Europe Direct Katowice w 2008r.
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Publikacja została wydana w ramach projektu „Założenie i zarządzanie siecią transferu Europe Direct w Polsce” finansowanego przez Komisję Europejską. 


